
Veřejná zakázka

Podpora a rozvoj ekonomického informačního systému 
MPSV

Ev.č.: 516135

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. II

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/2

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 31. 8. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1

Odst. 2.2 Smlouvy stanoví: „Účelem této Smlouvy je dále úprava podmínek pro zajištění oprávnění 
Objednatele k užití a rozvoji Systému tak, aby byl otevřený ve smyslu možnosti Objednatele 
zadávat jeho další podporu provozu a rozvoj v otevřené soutěži co nejširšího počtu dodavatelů bez
toho, aby byl Objednatel omezen výhradními právy Poskytovatele či třetích osob váznoucích bez 
řádného důvodu na Systému, jakož i zajištění oprávnění sdílet zdrojové kódy Systému s dalšími 
určenými subjekty (zejména subjekty veřejné správy, státní podniky, rozpočtové a příspěvkové 
organizace zřízené státem) za účelem podílu těchto subjektů na rozvoji Systému.“
Předpokládáme, že v případě úpravy existujícího software či informačních systémů užívaných 
Objednatelem, jejichž pořízení není předmětem veřejné zakázky a Smlouvy, avšak předmětem 
plnění Poskytovatele dle Smlouvy je jejich podpora a s tím související úpravy a modifikace, se 
jedná pouze o zajištění uvedených práv k samotné úpravě či rozšíření provedených v rámci plnění 
Smlouvy Poskytovatelem, nikoliv však k zajištění práv k existujícímu software nebo informačním 
systémům Objednatele, byť je do těchto zasaženo a jsou v důsledku plnění dle Smlouvy upraveny. 
Předpokládáme, že Objednatel k takovému software a informačním systémům má zajištěna 
všechna potřebná práva, a to včetně práva k jejich úpravě prostřednictvím Poskytovatele.
Může zadavatel potvrdit, že náš výklad je správný?
Může zadavatel upravit příslušné ustanovení Smlouvy tak, aby se jednoznačně vztahovalo pouze 
na poskytnutí práv k softwaru, tj. těm částem „Systému“, které mají být vytvořeny v rámci plnění 
Smlouvy?

Odpověď zadavatele:

Předmětem plnění veřejné zakázky je převzetí, podpora a rozvoj ekonomického informačního systému 
jako celku. V takovém případě i účel, smysl, chcete-li cíl, kterého má být Smlouvou dosaženo, je 
vyjádřen ve vztahu k systému jako celku. Konkrétní podmínky, které směřují k naplnění účelu 
Smlouvy, potom naleznete v jiných ustanoveních Smlouvy. Jde-li o práva k softwaru, tj. částem 
systému, které mohou, nebo mají být vytvořeny v rámci plnění Smlouvy, jsou tato upravena v čl. 13 a 
14 Smlouvy. Tato ustavení Smlouvy zcela jasně a srozumitelně popisují, jaká oprávnění a k jakému 
software mají být Poskytovatelem poskytnuta.

Zadavatel nepožaduje poskytnutí licence k samotnému software, který Poskytovatel převezme, a který 
má být předmětem jeho následné podpory a rozvoje. Vznikne-li v rámci následné podpory a rozvoje 
jakýkoliv další software, pak se na něj plně uplatní ustanovení čl. 13 a 14 Smlouvy. Zadavatel proto 
nebude Smlouvu upravovat.

V Praze dne 4. 9. 2015


		2015-09-04T11:55:08+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




